
TERESINA - PI

11

Quinta-feira, 18 de outubro de 2007 - Nº 198

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DECRETO DE 17 DE OUTUBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Ofício nº 2017/07-GAB, de 08 de outubro de 2007, da Secretaria de Assistência
Social e Cidadania – SASC,

RESOLVE exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994 (Estatuto dos Servidores Públicos Civis
do Estado do Piauí), a servidora

LUCIANA MARIA RIBEIRO PEREIRA, do cargo efetivo de Nutricionista, do quadro
de pessoal da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, lotada no Centro Educacional
Masculino, a partir de 02 de outubro de 2007.

DECRETOS DE 03 DE OUTUBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANTONIO ALVES GOMES, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de
Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, da Unidade Operacional de Parnaíba, da Secretaria
de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 03 de Outubro de 2007.

FRANCISCA ACIZA DE MORAIS, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, da Unidade Operacional de Picos, da Secretaria
de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 03 de Outubro de 2007.

DECRETOS DE 09 DE OUTUBRO DE 2007

ELCINEIDE BEZERRA DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, da Unidade Operacional
de Colônia do Gurguéia, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com
efeitos a partir de 09 de Outubro de 2007.

CECÍLIA CARVALHO SOBRINHO ARAGÃO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, do Abrigo São José de Parnaíba, da
Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 09 de Outubro de 2007.

DECRETO DE 10 DE OUTUBRO DE 2007

MARIA DO SOCORRO ROCHA FERNANDES TORRES DE MACEDO, para
exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de Articulação de Políticas para o
Idoso, símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos
a partir de 10 de Outubro de 2007.

DECRETOS DE 03 DE OUTUBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANA MARCIA DE MOURA ALBANO, do Cargo em Comissão, de Coordenador de
Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, da Unidade Operacional de Picos, da Secretaria
de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 03 de Outubro de 2007.

ANA NEUMA DOS SANTOS LIMA, do Cargo em Comissão, de Coordenador de Estruturas
do Interior, símbolo DAS-2, da Unidade Operacional de Parnaíba, da Secretaria de Assistência
Social e Cidadania, com efeitos a partir de 03 de Outubro de 2007.

FRANCISCO JORGE ALVES MOUREIRA, do Cargo em Comissão, de Diretor de
Unidade Hospitalar II, símbolo DAS-2, do Hospital Local Nilo Lima de Castelo do
Piauí, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 30 de Setembro de 2007.

ATALIBAL MESSIAS NOGUEIRA PARANAGUA, do Cargo em Comissão, de Diretor
de Unidade Hospitalar I, símbolo DAS-1, da Unidade Mista Ney Paranaguá de
Cristalândia, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 30 de Setembro de 2007.

JOÃO DE DEUS MAXIMO DE CARVALHO, do Cargo em Comissão, de Diretor
de Unidade Hospitalar I, símbolo DAS-1, da Unidade Mista de Saúde Joana de
Moraes Sousa de Bom Princípio do Piauí, da Secretaria de Saúde, com efeitos
a partir de 30 de Setembro de 2007.

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
DECRETOS DE 01 DE OUTUBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSELIA LEMOS DUARTE, do Cargo em Comissão, de Coordenador Técnico, símbolo
DAS-2, da Secretaria de Planejamento, com efeitos a partir de 01 de Outubro de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FLAVIA DO SOCORRO SILVA BARBOSA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador Técnico, símbolo DAS-2, da Secretaria de Planejamento, com efeitos a
partir de 01 de Outubro de 2007.

DECRETOS DE 03 DE OUTUBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

LINDOMAR SILVA ARAUJO, do Cargo em Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo
DAS-3, da Secretaria de Planejamento, com efeitos a partir de 03 de Outubro de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOAQUIM RODRIGUES ALVES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Planejamento, com
efeitos a partir de 03 de Outubro de 2007.

OF. 1771 ao 1773


